2017年度 第 2回常任幹事会 議事録

 日時：2017 年 4月 14 日（金）10：00～12：00

場所：大阪科学技術センター 7 階 700 号室

出席者（順不同敬称略）：辻（阪市大），前田（京工繊大），久保埜（大阪教育大），長谷川（京

大），床波（阪府大），中原（和歌山大），鈴江（紀本電子），青山（島津），岩月（甲南大），

川﨑（関大），倉内（京都電子），高山（日鉄住金），西（京大），堀田（神戸大），村松（兵

庫県大），森内（大工大），矢嶋（和歌山大），石原（京都電子），藤原（龍谷大）

０．近畿分析技術研究懇話会の入会案内について

 辻支部長より、別途に配布した近畿分析技術研究懇話会の入会案内の説明と個人賛助会

員の呼びかけがあった。

１．前回議事録確認の件

前回議事録（資料 No.J1）を確認し、修正などが必要であれば申し出るよう、辻支部長か

ら指示があった。異論はなく、前回議事録が承認された。

２．本部理事会報告

 前田理事から本部決算について、4/6の財務委員会、監査会の時点で会計士の承認書類が

添付されていない点について説明された。

３．2017 年度支部役員選考委員候補者について

 辻支部長から No.17 に基づき、第 1 回常任幹事会で決定した役員選考委員について、全て

の候補者からの承諾を得た旨が報告され、常任幹事会で承認された。また、新任 3 名を含む

計 8 名を本部役員選考委員候補者として推薦することが承認された。

４．支部奨励賞の規定改定について

 辻支部長から No.18 に基づき、本部表彰規定の改定に伴い、近畿分析技術研究奨励賞規定

の改定案が示され、異議なく承認された。改定後の募集要項は今年度から適用する。

５．支部創立 65 周年記念事業について

 2018 年に近畿支部が創立して 65 周年を迎えるにあたり、その記念事業の一環として、辻

支部長より 2018 年度内に記念シンポジウムの開催が提案され、承認された。開催時期・場

所・講演者などを含めて計画を進めることとした。関連して、辻支部長から No.J2 に基づき、

記念出版事業の可能性について化学同人との意見交換会（3/30）の報告が行われた。65 周年

記念事業として書籍の出版を行うか否かについては継続して審議していくこととした。

６．今後の各種事業計画の検討

（１）ぶんせき講習会

資料 No.J3, 10 に基づき、久保埜委員長から本年度の講習会の内容について説明があった。

また、講習会の申し込みの主な方法を“電子メール”から“近畿支部 HP”へ移行すると同

時に、受付確認メールの自動返信システムの導入について継続して提案され、承認された。

第 2 回幹事会で審議し、認められた場合は 2017 年 11 月もしくは次年度から運用を開始す

る予定とした。

（２）支部講演会 WG

 WG 責任者の矢嶋委員から資料 No.J4 に基づき、第 2 回支部講演会（2017 年 7 月）につ

いては吉田朋子氏（阪市大），廣瀬潤氏（堀場製作所）を講師候補者として、第 3 回支部講

演会（2017 年 12 月）については長岡勉氏（阪府大），脇阪達司氏（現：和歌山県環境衛生

研究センター）を講師候補者として内諾が得られた旨報告された。次年度の第 1 回支部講演

会（2018 年 4 月）については日程が決まり次第、候補者へ打診することとした。

以 上

	2017年度　第2回常任幹事会　議事録
	日時：2017年4月14日（金）10：00～12：00
	場所：大阪科学技術センター　7階700号室
	１．前回議事録確認の件
	２．本部理事会報告
	３．2017年度支部役員選考委員候補者について
	４．支部奨励賞の規定改定について
	５．支部創立65周年記念事業について
	６．今後の各種事業計画の検討
	（１）ぶんせき講習会
	（２）支部講演会WG